CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

_________________________________________________________________________________________________
diretorialegislativa@camara-arq.sp.gov.br — (16) 3301-0619

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 01/2026–CEI
Araraquara, 07 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência
Vereadora Filipa Brunelli

Assunto: resposta ao Ofício Gabinete nº 01/2026

À Vereadora Filipa Brunelli,

No dia 06 de janeiro de 2026 a Comissão Especial de Inquérito – Assédio no Serviço
Público foi informada sobre o Ofício Gabinete nº 01/2026, de autoria da Vereadora Filipa
Brunelli, na qual esta solicita o acesso ao depoimento do Ex-Secretário Municipal dos Assuntos
de Segurança e Mobilidade Urbana, o senhor Coronel Adalberto José Ferreira.

Em resposta, informo que fica autorizada a visualização do vídeo requerido, a ser
realizada nas dependências da Câmara Municipal de Araraquara.

Ressalto que o acesso deverá ocorrer com o acompanhamento de servidor
designado da Diretoria Legislativa, não sendo permitida, em nenhuma hipótese, a realização
de gravações, cópias ou qualquer forma de reprodução do conteúdo, em observância ao
procedimento em curso.

Diante do exposto, solicita-se que a Vereadora indique uma data,
preferencialmente no período da tarde, a fim de que seja realizado o alinhamento com a
Diretoria Legislativa para a visualização do depoimento acima mencionado.

Atenciosamente,

VEREADOR ALUISIO BOI
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
LU

IS
IO

 B
O

I O
fíc

io
 n

º
1/

20
26

/ S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 2

Z
22

-U
01

E
-0

64
1-

62
G

W

http://www.camara-arq.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=2Z22U01E064162GW , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2Z22-U01E-0641-62GW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
LU

IS
IO

 B
O

I O
fíc

io
 n

º
1/

20
26

/ S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 2

Z
22

-U
01

E
-0

64
1-

62
G

W

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=2Z22U01E064162GW
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=2Z22U01E064162GW
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Z22U01E064162GW
		2026-01-07T13:51:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura